

فوتبال

تغییر قانون در لیگ برتر

شبی که قهرمانی پرسپولیس پرید

● لیگ بیست ویکم در حالی از اواخر مهرماه شروع می‌شود که قانون بازی رودرو، جای تفاضل گل را در صورت مساوی‌شدن امتیاز تیم‌ها برای مشخص‌شدن رتبه آنها گرفته است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، قانون تفاضل گل یکی از معضلات لیگ‌های فوتبال در ایران است. در سال‌های گذشته بارها پیش آمده که تیم‌ها در هفته‌های آخر تبانی کرده‌اند و با گل‌های زیاد بازی را به حریف باخته‌اند تا با توجه به قانون تفاضل گل در صورت برابری امتیاز تیم‌ها، سرنوشت جدول رده‌بندی تغییر کند. حسن کامران‌ی‌فر، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال، به‌تازگی اعلام کرده است «از فصل آینده در مسابقات لیگ‌های فوتبال رده‌های مختلف کشور، قانون تفاضل گل در تعیین جایگاه تیم‌ها حذف و نتیجه دیدارهای رودرو در لیگ‌های مختلف تعیین‌کننده خواهد بود. فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برنامه‌ریزی کردند تا از این‌پس تفاضل گل در بحث جایگاه تیم‌ها در لیگ‌های مختلف تأثیرگذار نباشد و از فصل آینده نتیجه بازی رودرو اعمال خواهد شد. این باعث می‌شود تا یک‌سری اتفاقات در بازی‌های مختلف رخ ندهد و گل‌های زیاد دیگر تأثیری در جایگاه تیم‌ها نداشته باشد. این قانون در تمام لیگ‌ها اعمال خواهد شد و تنها مختص لیگ برتر نیست». بعد از حرف‌های کامران‌ی‌فر و تغییر این قانون در لیگ، بررسی کرده‌ایم که در ادوار گذشته لیگ برتر اگر این قانون بین دو تیم وجود داشت، چه تیم‌هایی می‌توانستند در پایان فصل قهرمان شوند و چه تیم‌هایی به دسته پایین‌تر سقوط نمی‌کردند.

وقتی پرسپولیسی‌ها با تفاضل گل قهرمان نشدند

لیگ پانزدهم پرسپولیس همراه با برانکو ایوانکوویچ این فرصت را داشت که اولین قهرمانی خود با این مربی کروات را به دست بیاورد. شاگردان برانکو هفته آخر میزبان راه‌آهن بودند و استقلال خوزستان هم باید به مصاف ذوب‌آهن می‌رفت. دو تیم بازی پایانی فصل خود را با برتری پشت سر گذاشتند و در پایان فصل هم‌امتیاز شدند. پرسپولیسی‌ها ۲ بر یک از سسد راه‌آهن گذشتند و استقلال خوزستان هم ۲ بر صفر مقابل شاگردان یحیی گل‌محمدی در تیم ذوب‌آهن به برتری رسید. دو تیم در پایان فصل ۵۷ امتیازی شدند و استقلال خوزستان با تفاضل گل بهتر نسبت به پرسپولیس قهرمان لیگ پانزدهم شد.

خوزستانی‌ها در حالی قهرمان لیگ پانزدهم شدند که اگر به جای تفاضل گل قانون بازی رودرو قهرمان لیگ را مشخص می‌کرد، پرسپولیس قهرمان فصل می‌شد؛ سرخ‌پوشان بازی رفت را در اهواز با نتیجه ۲ بر یک باخته بودند و در بازی برگشت میهمان خود را با دو گل شکست داده بودند تا در بازی‌های رودرو عملکرد بهتری نسبت به استقلال خوزستان داشته باشند. پرسپولیس بعد از نایب‌قهرمانی در لیگ پانزدهم، پنج فصل پیاپی قهرمان لیگ شده است؛ اما اگر قانون این فصل در آن زمان هم وجود داشت، سرخ‌پوشان حالا شش قهرمانی پیاپی در لیگ برتر داشتند.

ضرسایا و پیام

این فصل از رقابت‌های لیگ برتر در حالی با سقوط دو تیم ماشین‌سازی و سایپا به دسته پایین‌تر به پایان رسید که سایپایی‌ها به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به ذوب‌آهن مسافر لیگ یک شدند. اگر قانون بازی رودرو این فصل اجرا می‌شد، در پایان فصل ذوب‌آهن به جای سایپا به دسته پایین‌تر سقوط می‌کرد، سایپایی‌ها بازی رفت را از ذوب‌آهن ۲ بر یک برده بودند و بازی برگشت دو تیم در اصفهان به تساوی یک بر یک انجامید تا عملکرد سایپا در بازی رودرو بهتر باشد.

در لیگ ششمم پیام مشهد در حالی به دسته پایین‌تر سقوط کرد که با ابوسلم هم‌امتیاز با این تیم در پایان فصل بود و پیام به دلیل تفاضل گل کمتر راهی دسته پایین‌تر شد. در آن فصل هم اگر به جای تفاضل گل، بازی رودرو ملاک برای مشخص‌شدن جایگاه تیم‌ها در صورت مساوی‌شدن امتیازات بود، این تیم ابوسلم بود که به جای پیام به دسته پایین‌تر سقوط می‌کرد. پیام بازی رفت را از همشهری خود با یک گل برده بود و در بازی برگشت دو تیم به تساوی بدون گل رضایت داده بودند.

برنامه

چهارشنبه ۷ مهر

- بایرن مونیخ – دیناموکی‌یف ۲۲:۳۰
- بنفیکا – پارسولونا ۲۲:۳۰
- آتالانتا – یانگ بویز ۳۰:۱
- منچستریونایتد – ویرارال ۲۲:۳۰
- سالزبورگ – لیل ۳۰:۲۲
- ولفسبورگ – سویا ۳۰:۲۲
- زیت – مالمو ۳۰:۱۵
- یوونتوس – چلسی ۳۰:۲۴
- برزیل – آرزاتین (فوتسال) ۳۰:۲۰

ورزش



عکس: سهند ناکی، شرق

به جای زنان بگوییم «تماشاگر برابر»!

درهای ورزشگاه را هم به روی تماشاگران باز کند دوباره باید تمهیداتی اندیشه‌شود که زنان علاقه‌مند به فوتبال هم به ورزشگاه آزادی بیایند و بازی را از نزدیک تماشا کنند. همین مورد حالا تبدیل به چالشی جدید برای فدراسیون فوتبال ایران شده؛ چون آنها نمی‌دانند برخورد نهادهای گوناگون با توجه به تغییراتی که در دولت صورت گرفته، با مسئله ورود زنان به ورزشگاه چگونه خواهد بود. ظاهرا کار حتی به جایی رسیده که مسئولان فدراسیون فوتبال ایران از گفتن اسم تماشاگر زن در تلویزیون هم طفره می‌روند و به جای آن معادل‌سازی می‌کنند! همین روز گذشته حسن کامران‌ی‌فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال، با حضور در برنامه‌ای تلویزیونی درباره حضور تماشاگران برای بازی با کره‌جنوبی گفت: «ما خیلی تلاش می‌کنیم تا تماشاگر باشد. بحث حضور تماشاگر صرفا دست فدراسیون نیست، ولی فدراسیون خواهان این است که در این بازی تماشاگر داشته باشیم و تماشاگر برابر داشته باشیم و بتوانیم از امتیاز تماشاگران استفاده کنیم. فوتبال ما بدون تماشاگران جذاب نیست». نکته جالب در صحبت‌های کامران‌ی‌فر استفاده از واژه «تماشاگر برابر» است که مشخصا اشاره‌اش به حضور تماشاگران زن است. کامران‌ی‌فر از شخصیت‌های مثبت‌اندیش فدراسیون فوتبال است و قاعدتا دیدش

تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران می‌شود تا در ادامه مهلت داد تا بازی با کره‌جنوبی این سیستم را در ورزشگاه آزادی پیاده کند. حالا اگر مسئولان فدراسیون فوتبال درگان اسکوچیچ ابتدا باید پانزدهم مهر به امارات بروند و برابر این رقیب، سومین بازی‌شان در این دور از بازی‌ها را برگزار کنند. پنج روز بعد از آن اما دیدار حساس و مهم‌تری با کره‌جنوبی دارند که این بازی قرار است در ورزشگاه آزادی برگزار شود. پروضاح است که با توجه به جایگاه دو تیم در جدول رده‌بندی فیفا، دیدار ایران – کره‌جنوبی مهم‌ترین بازی ملی‌پوشان در مسیر رسیدن به جام جهانی قطر است. این بازی در حالی قرار است برگزار شود که کنفدراسیون فوتبال آسیا از یک سو و مسئولان فیفا از سوی دیگر با اعطای میزبانی به ایران موافقت کرده‌اند و قرار است ورزشگاه آزادی میزبان این بازی باشد. شاید این سؤال مطرح شود که ایران در دیدار با سوریه هم میزبان بود و اتفاق جدیدتری رخ نداد، ولی دقیقا باید عنوان کرد که میزبانی ایران از کره‌جنوبی کاملا مشروط است. فیفا و در راس آن جانی اینفانتینو برای دادن میزبانی به ایران دو شرط گذاشته و انتظار دارند هر دو آنها عملی شود؛ اولی وجود سیستم VAR در ورزشگاه‌ها و دومی هم حضور تماشاگران زن. تفاوتی که این بازی با سوریه دارد، این است که فیفا با توجه به

●

اسکواش زنان ایران به دنبال حفظ جایگاه ششمی آسیا

اردوی تیم ملی اسکواش بانوان بعد از دو سال وقفه بالاخره از سر گرفته می‌شود. درحالی‌که تمرینات دختران اسکواش‌باز ایرانی به دلیل محدودیت در اعزام‌های بین‌المللی دست‌وپاشکسته برگزار می‌شد، آمدن ویروس کرونا هم مزید بر علت شد تا فعالیت این ملی‌پوشان برای مدتی طولانی رو به تعطیلی برود. اما حالا رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۱ آسیا موجب شده تا فدراسیون اسکواش هرطورکه شده، مقدمات اردوی این تیم را مهیا کند. این مسابقات قرار است آذرماه پیش‌رو با میزبانی مالزی برگزار شود. طبق برنامه‌ای که کادر فنی تیم ملی اسکواش بانوان برای بازیکنان تعریف کرده، ملی‌پوشان باید از ۱۸ مهرماه به اردو بیایند و تا زمان اعزام تمرین کنند و در فرآینط به‌شدن.

فاطمه حیدری، سرمربی تیم ملی اسکواش زنان دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «انتخابی تیم ملی هفته پیش برگزار شد و در مجموع پنج بازیکن را به اردو دعوت کردیم. از آنجا‌که کرونا همه کشورها را تحت تأثیر خود قرار داده و هربار سویه جدیدی از آن معرفی می‌شود، تاریخ مسابقات هنوز نهایی نشده است. تنها چیزی که به ما گفته‌اند، این است که رقابت‌ها آذرماه در مالزی برگزار می‌شود. به‌هرحال ما چاره‌ای نداریم جز اینکه هرچه سریع‌تر اردوها را برگزار کنیم و تا زمان اعزام تمرین داشته باشیم. متأسفانه اسکواش یکی از رشته‌هایی بود که در این دوران کرونا خیلی آسیب دید و ضربه خورد. با توجه به اینکه اسکواش رشته‌ای است که برخورد در آن زیاد است و در یک اتاق درسته مسابقات آن برگزار می‌شود و بازیکنان خیلی در مجاورت هم هستند، فدراسیون نتوانست در این مدت اردویی برای ما داشته باشد. هربار هم که آمار کرونا کم بود و خواستیم کار را شروع کنیم، به خاطر شرایط بودن بازی‌های المپیک نتوانستیم از امکانات آکادمی المپیک استفاده کنیم؛ چراکه اولویت با المپین‌ها بود. بااین‌حال ما تمرینات را با این پنج نفر ادامه می‌دهیم و پایان اردو یک نفر از تیم خط می‌خورد. باید سعی کنیم بهترین‌ها را به مسابقات بفرستیم. چون رقابت‌ها تیمی برگزار می‌شود، نتیجه هر بازیکنی روی نتیجه کل تیم اثر می‌گذارد».

تیم ملی اسکواش بانوان ایران چهارمین دوره حضور خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا را تجربه می‌کند و هدف‌های بزرگی را در سر دارد. این دختران در دوره قبل این مسابقات که سه سال پیش برگزار شد، توانستند به عنوان ششمی آسیا در مسابقاتشان، آنها امیدوارند که برای این دوره از این

خبر

تصمیم اشتباه

کادر فنی تیم ملی فوتسال

● کادر فنی تیم ملی فوتسال نباید یک بازیکن مصدوم را با خود به جام جهانی می‌برد. به گزارش ایسنا، در بازی با قزاقستان، تیم ملی فوتسال با کمبود بازیکن روبه‌رو بود. با مصدومیت فرهاد فخیم و تنبیه انضباطی محمدرضا سنگ‌سفیدی، ناظم‌الشریعه مجبور شد حسین طیبی را که هنوز در شرایط بازی قرار نداشت، در جمع نفرات اصلی بازی با قزاقستان قرار دهد اما سؤال اینجاست که اصلا چرا طیبی با تیم ملی به جام جهانی برده شد؟ بازیکنی که تا مرحله یک‌چهارم نهایی هم قادر به بازی نبود با فرض صعود تیم ملی به مراحل بالاتر چطور می‌توانست عصبی دست تیم ملی باشد؟ بازیکنی که مدت‌ها از بازی دور بوده در فشار سنگین مراحل بالاتر چقدر کارایی داشت؟ ای کاش کادر فنی تیم ملی فوتسال به‌جای طیبی یک بازیکن جوان را به لیوتوانی می‌برد تا هم در این‌گونه زمان‌ها عصبی دست کادر فنی باشد و هم تجربه‌اندوزی کند.

آفتاب انقلاب میزبان مسابقات دوومیدانی پیش‌کسوتان

● چهارمین دوره رقابت‌های دوومیدانی پیش‌کسوتان ایران از فردا به مدت سه روز با میزبانی تهران در ورزشگاه آفتاب انقلاب برگزار می‌شود. مسابقات در رده سنی ۳۵ تا ۸۰ سال است که در هر دو بخش مردان و زنان در ۹ ماده برگزار می‌شود. این پیکارها حکم انتخابی رقابت‌های جهانی و آسیایی را نیز دارد. نفرات برتر بر حسب رکوردهایی که می‌آورند، به این دو رویداد اعزام می‌شوند. مسابقات دوومیدانی پیش‌کسوتان جهان و آسیا به‌ترتیب سال آینده در فنلاند و اندونزی برگزار می‌شود.

صعود ۶۳ پله‌ای نوید شمس

● نوید شمس به‌واسطه کسب عنوان نایب‌قهرمانی مسابقات استارکاتندر برتغال در رده‌بندی جدید فدراسیون جهانی ۶۳ پله صعود کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی فدراسیون تنیس روی میز، فدراسیون جهانی تنیس روی میز (ITTF) رده‌بندی بازیکنان جهان را منتشرکرد و نوید شمس بازیکن جوان کشورمان پس از کسب نایب‌قهرمانی رقابت‌های برتغال، با ۶۲ پله صعود در رده زیر ۱۹ سال به رتبه ۱۶ بازیکن جهان دست یافت. شمس در رده زیر ۱۷ سال نیز موفق به صعود ۱۶ پله‌ای و قرارگرفتن در رده هفتم شد.

آگهی تجدید دعوت به مجمع عمومی عادی نخستین (جلسه دوم) مالکان ساختمان F۳ واقع در مجتمع مسکونی آبنار (نوبت دوم)
مالکین محترم ساختمان F۳ واقع در مجتمع مسکونی آبنارش به آدرس: تهران- اتوبان خرازی – بلوار نهاوند – کوچه کیوان جنب زرمال همانطور که مستفرضید ، جلسه نخست مجمع عمومی عادی نخستین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۲ ساعت ۱۴:۰۰ صبح در محل لابی ساختمان F۳ تشکیل گردید . ولی علیرغم آگاهی مالکین محترم از این امر ، اکثریت مالکین آپارتمانها در جلسه حاضر نشده اند بلکه تعدادی که مجموع مساحت آپارتمانهای آنها کمتر از نصف تمامی آپارتمانهای ساختمان است ، در جلسه حضور داشتند که جلسه رسمیت نیافت . لذا بر اساس تبصره ماده ۸ آیین نامه اجرایی قانون تملک آپارتمانها ، جلسه دوم مجمع عمومی نخستین ساختمان F۳ در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۳ تشکیل خواهد شد . بدین وسیله از مالکین محترم ساختمان F۳ و نمایندگان آنها دعوت میشود در جلسه دوم مجمع عمومی نخستین ساختمان F۳ جهت انتخاب هیات مدیره و تعیین تاریخ سالانه مجمع عمومی و اتخاذ تصمیم نسبت به اداره امور ساختمان و هزینه های مربوط حاضر شوید .
جمعی از مالکان ساختمان F۳ مجتمع مسکونی آبنار

کواهی میشود پروانه دفترکار درمانی اینجناب احمد همدانی به شماره ملی ۱۷۹۱۲۵۰۴۴۰۰ و شماره نظام ک-د ۱۹۹۱ به شماره پروانه ۸۰-ک-د-۱۹۹۱-۲۲۲- مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد از. یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به سازمان نظام پزشکی تهران به آدرس خیابان کارگر شمالی بالاتر از جلال آل احمد خیابان فرشی مقدم (شانزدهم) ارسال نماید.	
برگ سبز و سند کمپانی خودروپژوROA رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۱۴- ۹۲۸ ص ۵۴ و شماره موتور ۸۲۵۰۴۱۸۸۸۰۰ و شماره شاسی NAAB41PA0AH253158 به نام مهری مرید صالح مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
کارت دانشجویی اینجناب نورگس ذاکری نام پدر علیرضا با شماره دانشجویی ۱۳۲۴ ۹۳۵۵۱ از دانشگاه علم و صنعت ایران رشته مهندسی معماری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
گواهینامه موقت پایان تحصیلات / دانشنامه اینجناب لادن ملک فرزند حسن به شماره شناسنامه ۵۰۱ مقطع کارشناسی رشته عمران صادره از دانشگاه شریف مفقود و از درجه اعتبار ساقط است .	

سازمان لیگ فوتبال ایران برگزار می کند:
نوبت دوم
فراخوان عمومی
برای شناسایی نامین کننده توپ
فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ و بهره برداری انحصاری
فضای تبلیغاتی حاصل از نامین توپ
شرح کامل در:
WWW.IRANLEAGUE.IR

سند مالکیت خودرونیسان رونیزرنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۳۳- ۷۲۶ ی ۶۶ و شماره موتور KA24838256X و شماره شاسی ۲۲۳۰۴۱۰۰ به نام پرینسا علی گور لو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
آگهی فقدان مدرک تحصیلی مدرک کارشناسی موقت فارغ التحصیلی اینجناب لنا مرتضوی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ۱۱۲۹۷۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مدیریت بانکداری صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جنوب به نشانی تهران خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی ، نبش آذر شهر پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.	
مدرک فارغ التحصیلی اینجناب مسعود خالقی عباس آبادی فرزند شریف به شماره شناسنامه ۴۱۳۶۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته شیمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره ۰۴۶۷۳۹۰۰۸۱۹۱۶۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴/۱۸۱۵۵ دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نماید .	
برگ سبز خودرو کامیونت ون زامیاد رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰- ۷۶۲ ط ۴۹ و شماره موتور M24855399M و شماره شاسی NAZPF104PM0641343 به نام زهر ا صادقی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	